РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МАЙКОПСКИЙ РАЙОН
АБАДЗЕХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

от 18 июня 2015  года № 75

ст. Абадзехская

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны предоставлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
 об имуществе, и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
 и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера своих
 супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 15 Федерального от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным Законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", Закона Республики Адыгея от 8 апреля 2007 г. N 166 "О муниципальной службе в Республике Адыгея", в целях исключения злоупотреблений на муниципальной службе и противодействия коррупции,

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Установить, что муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в вышеуказанный перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о расходах государственными гражданскими служащими республики.

3. Признать утратившими силу:

постановление администрации № 58 от 12.05.2010 г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Шаульскую Н.Ю.

Глава администрации МО

«Абадзехское сельское поселение»                                                  Е.А. Ивашкин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
от 18.06.2015 г. N 75

Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Категория "Руководители"

1. Глава муниципального образования.

Главная должность

1. Заместитель главы администрации.

Ведущая должность

1. Руководитель Финансового отдела.

Категория "Специалисты"
Старшая должность

1. Главный специалист общего отдела (должность муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой в отчетном периоде предусматривает предоставление муниципальных услуг гражданам)

2. Ведущий специалист- юрист (должность муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой в отчетном периоде предусматривает осуществление муниципальных закупок)

4. Ведущий специалист бухгалтер (должность муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой в отчетном периоде предусматривает осуществление муниципальных закупок)

5. Ведущий специалист землеустроитель (должность муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой в отчетном периоде предусматривает осуществление муниципальных закупок)

6. Ведущий специалист бухгалтер (должность муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой в отчетном периоде предусматривает осуществление муниципальных закупок)

Младшая должность

1. Специалист 1 категории (должность муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой в отчетном периоде предусматривает осуществление муниципальных закупок).